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Dochody Gminy Kościan w roku 2017 planowane są w wysokości 70.670.407 zł,
a wydatki zaplanowano na kwotę 74.321.365 zł. Planowany deficyt to kwota 3.650.958
zł. Zostanie on sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek. W planowa-
nych dochodach gminy najważniejsza pozycja to dochody własne na kwotę prawie 25,7
mln zł, co stanowi 36,36 % ogółu planowanych dochodów. Na dochody własne składają
się m.in. podatek od nieruchomości, rolny, od środków transportowych, opłaty za wodę

Budżet Gminy Kościan 2017
i ścieki, opłata eksploatacyjna oraz pozostałe podatki i opłaty. Następnymi znaczący-
mi pozycjami w dochodach są świadczenia wychowawcze w programie Rodzina 500+
(prawie 13 mln zł, tj. 18,36 % wszystkich dochodów) oraz subwencja oświatowa na
kwotę nieco ponad 10,5 mln zł, tj.17,92 % ogółu. Udziały w podatkach dochodowych,
zarówno od osób fizycznych jak i prawnych, stanowią kwotę niespełna 12,3 mln zł
(17,37 % ogółu). Dochody majątkowe mają stanowić 1,9 mln zł, co stanowi 2,68 %
ogółu. Ponadto na dochody składają się także dotacje na zadania zlecone i własne
oraz dotacje w ramach porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Najbardziej znaczące wydatki bieżące to: oświata i wychowanie (szkoły podstawo-
we, gimnazja, przedszkola, dowozy do szkół, świetlice, dopłaty do przedszkoli w innych
gminach), które stanowią 29,89 % ogółu planowanych wydatków, oraz wydatki na opiekę
społeczną i socjalną (działalność GOPS, program Rodzina 500+, dodatki mieszkaniowe,
stypendia, warsztaty terapii zajęciowej, dowóz do ośrodka rehabilitacji) stanowiące 28,03
% ogółu planowanych wydatków. Ponadto w budżecie zaplanowano wydatki związane m.in.
z gospodarką wodno-ściekową (w sumie 13,92 %), budową i utrzymaniem dróg (11,55 % -
wartość ta wzrośnie w ciągu roku). Zabezpieczono także środki na fundusz sołecki w wyso-
kości 663.767,34 zł, tj. o 6 % więcej jak w roku ubiegłym. Zaplanowane zostały również
środki na dotacje dla organizacji i stowarzyszeń, przekazywane na podstawie ustawy o
pożytku publicznym i wolontariacie, na dofinansowanie prac remontowych i konserwator-
skich w obiektach zabytkowych, dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni i usu-
wania azbestu, dotacje do spółki wodnej melioracji, na utrzymanie bezdomnych zwierząt w
schronisku w Gaju, na zakup umundurowania i sprzętu dla OSP.

Ważniejsze wydatki majątkowe, które mają stanowić w 2017 roku ogółem 23,5
% wydatków, to m.in. rozbudowa stacji uzdatniania wody we Wławiu, budowa kanali-
zacji w Kobylnikach i Kawczynie, rozbudowa oczyszczalni ścieków w Racocie, przebu-
dowa ulic w Racocie, budowa ulic w Starych Oborzyskach, budowa przedszkola w
Starych Oborzyskach, przebudowa stanicy WOPR w Nowym Dębcu. Pełen wykaz wy-
datków majątkowych oraz wydatków z funduszy sołeckich w załączeniu.

W najbliższym czasie ogłoszone zostaną prze-
targi na nowe inwestycje drogowe w Gminie Kościan. W
Starych Oborzyskach będzie to budowa  ulic Polnej,
Bocznej i Łąkowej o nawierzchni z kostki betonowej na
łącznej długości 804,4 m wraz z budową kanalizacji
deszczowej o długości 910 m,  budowa łącznika o długo-
ści 144,5 m między ulicami Długą i Polną w nawierzch-

Budowa dróg gminnych
ni bitumicznej, a także budowa oświetlenia drogowego w
technice LED na wymienionych ulicach. Gmina Kościan
przymierza się również do przebudowy drogi Krzan – Ko-
korzyn. W etapie I inwestycja obejmie budowę 1620 mb
drogi o szerokości 4 m z nawierzchnią bitumiczną wraz z
obustronnym poboczem z kruszywa. Gmina Kościan stara
się o dofinansowanie tego zadania przez Województwo Wiel-

kopolskie z zadania jednorocznego pn. Budowa (przebu-
dowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W etapie II
inwestycja będzie stanowić kontynuację etapu I i będzie
obejmować budowę 200 mb drogi o szerokości 6 m o na-
wierzchni bitumicznej ograniczonej obustronnie krawęż-
nikiem wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zamknię-
cie tych prac ma nastąpić w tym roku.                 (md)
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miasto Koœcian

Do 28 lutego 2017r. do Urzędu Miejskiego Kościa-
na można zgłaszać kandydatów, którzy poprzez realiza-
cję zadań na rzecz miasta wybitnie przyczyniają się do
jego rozwoju.

Nagroda „KOŚCIAN DZIĘKUJE” od kilkunastu
lat przyznawana jest nieprzeciętnym osobom fizycznym,
instytucjom, organizacjom społecznym i zawodowym oraz
innym osobom prawnym za całokształt działalności za-
wodowej i społecznej.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać: Przewod-
niczący Rady Miejskiej Kościana, komisje stałe i kluby
radnych Rady Miejskiej Kościana, Burmistrz Miasta
Kościana, Rady Osiedli, zarejestrowane stowarzyszenia
oraz organizacje społeczne i gospodarcze działające na
terenie miasta. Ponadto wniosek może zostać złożony
przez grupę co najmniej 50 mieszkańców miasta posia-
dających czynne prawo wyborcze.

Wnioski rozpatrzy Kapituła Nagrody, nagrodę w
formie statuetki wręczy natomiast Burmistrz Miasta
Kościana podczas święta miasta w czerwcu br. Szczegó-
łowe informacje na miejskiej stronie internetowej
www.koscian.pl oraz w Wydziale Edukacji, Kultury i Kul-
tury Fizycznej Urzędu Miejskiego Kościana tel. 65
5126217.

Nagroda
„Kościan Dziękuje”

W niedzielę 8 stycznia 2017 r. w Kościańskim
Ośrodku Kultury odbył się po raz 31. Kościański Koncert
Noworoczny. W tym roku na scenie KOK wystąpiła Joan-
na Rawik wraz z Poznańską Orkiestrą Symfoniczną „Le
Quattro Stagioni”.

Tradycyjnie koncert rozpoczął hejnał miasta Ko-
ściana, a Burmistrz złożył przybyłym gościom życzenia
noworoczne. Podczas klasycznego koncertu można było
usłyszeć m.in.: „Jezioro Łabędzie”, „Nad pięknym mo-
drym Dunajem”, „Eine Kleine Nachtmusik” oraz najwięk-
sze przeboje Joanny Rawik i Edit Piaf.
Na scenie wystąpili również młodzi i zdolni kościaniacy,
czyli uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia
im. ks. dra J. Surzyńskiego w Kościanie - Zuzanna Spław-
ska i Adrian Szczepaniak.

Publiczność była zachwycona występem i nagra-
dzała artystów gromkimi brawami.

Kościański Koncert
Noworoczny po raz 31

Gwiazda wieczoru Joanna Rawik, której towarzyszyła
Poznańska Orkiestra Symfoniczna „Le Quattro Stagioni”,
oczarowała publiczność

Rada Miejska Kościana na sesji w dniu 29 grudnia
2016 roku uchwaliła budżet Gminy Miejskiej Kościan na
rok 2017. W przyjętej uchwale budżetowej dochody zostały
zaplanowane w wysokości 95.103.905,00 zł, natomiast wy-
datki w kwocie 96.008.785,00 zł.

Największy udział po stronie dochodów stanowią do-
chody własne wynoszące ok. 53% dochodów ogółem. Są to m.in.
udziały w podatkach dochodowych oraz podatki i opłaty lokal-
ne tj. podatek od nieruchomości, środków transportowych, opła-
ta skarbowa, eksploatacyjna, targowa, dochody z tytułu wyda-
wania zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz adiacencka i pla-
nistyczna. Na drugiej pozycji w dochodach znajduje się sub-
wencja ogólna, stanowiąca ok. 20 % dochodów ogółem. Znaczną
pozycję stanową dotacje celowe wynoszące ok. 27%.

Wśród zaplanowanych w tegorocznym budżecie wy-
datków najwięcej pochłoną zadania związane z oświatą i
wychowaniem tj. 35.813.932,00 zł (37,5 %). Na zadania
związane z Rodziną wydane będzie 22.907.654,00 zł
(23,99%) wydatków, a na pomoc społeczną - 8.275.415,00
zł tj. (19 %).  Na zadania majątkowe w 2017 roku miasto
zaplanowało 8.523.800,00 zł. Jednym z najważniejszych
zadań będzie budowa przedszkola ze żłobkiem, w 2017
roku przeznaczone na ten cel będzie 3,4 mln zł, a w roku
2018  - 2,5 mln zł na zakończenie budowy i wyposażenie
tego obiektu. Wydatki majątkowe przeznaczone zostaną
m. in. na przebudowę ulic: Stamma i Rezerwy Skautowej.
Największą zaplanowaną inwestycją będzie budowa ko-
ściańskiego traktu rekreacyjnego etap VI, na który planu-

Budżet Miasta Kościana na 2017 rok

Trwa przebudowa ulicy Podgórnej od ul. Poznañskiej do ul.
Ogrodowej we wsi Kie³czewo. Koszt inwestycji to 1.178.572,21
z³. D³ugoœæ remontowanej drogi wynosi ok. 550 mb. Na odcinku
o d³. 464 mb od ul. Ogrodowej do ul. Pó³wiejskiej budowana jest
kanalizacja deszczowa.

Inwestycja obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni z kostki
betonowej wraz z chodnikami i miejscami postojowymi o pow. ok.
5900 m2 i u³o¿enie nowej nawierzchni asfaltowej na odcinku od ul.
Poznañskiej do ul. Pó³wiejskiej o pow. ok 840 m2 wraz z odwod-
nieniem drogi.  W celu uspokojenia ruchu projekt zak³ada wprowa-
dzenie „strefy zamieszania” wraz z budow¹ wyniesionych skrzy-
¿owañ z ul. Pó³wiejsk¹, Kruczkowskiego i ul. Gryczan¹.

Obecnie trwa przerwa w pracach zwi¹zana z atakiem zimy.

Przebudowa
ul. Podgórnej

Przebudowywana jest ulica Podgórna ³¹cz¹ca ul. Poznañsk¹ z ul.
Ogrodow¹

Uprzejmie przypominamy użytkownikom wieczy-
stym nieruchomości o obowiązku uiszczenia opłaty za
użytkowanie wieczyste w terminie do dnia 31 marca 2017
roku, bez odrębnego wezwania. Opłatę należy uiścić
na konto Urzędu Miejskiego - Bank Spółdzielczy w Ko-
ścianie nr konta: 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004.
Szczegółowych informacji w sprawie wysokości opłaty
udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia
Gminnego pokój 203 tel. 65-512-11-11 wew. 304.

Przypomnienie

je się wydatkować 2 mln zł. Przezna-
czono 120 tys. zł na przebudowę ba-
senu – wykonanie tarasów zewnętrz-
nych. Zaplanowano przebudowę po-
mieszczeń na archiwum w budynku
przy ul. Benardyńskiej 2 oraz prze-
budowę wewnętrznej instalacji ga-
zowej i grzewczej w ratuszu. Ponad-
to w ramach gospodarki mieszkanio-
wej zaplanowano przebudowę bu-
dynku przy ul. Wielichowskiej 14,
przebudowę elewacji budynku przy
ul. Surzyńskiego 44. Na 2017r. za-
planowano także wydatki m.in. za-
kup serwera pocztowego i moderni-
zację systemu monitoringu.

Ogólna wysokość zadłużenia
spadnie o 4 punkty procentowe i wy-
niesie w 2017r. 21,97% wykonanych
dochodów.

Więcej informacji na temat
budżetu Gminy Miejskiej Kościan
na rok 2017 znajdą Państwo na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Miejskiego Kościana.

Na sesji podjęto także inne
uchwały, m.in. zmian w budżecie i
przyjęcia wydatków niewygasają-
cych. Ponadto nadano tytuł i  uho-
norowano Medalem „Nauczyciel
Kraju Ojczystego” Panią Emilię
Grajewską-Banaszak – dyrektor
Zespołu Szkół nr 4 w Kościanie.
Gratulacje i medal wręczył Pan An-
drzej Kudlaszyk – członek Głównej
Komisji Rewizyjnej PTTK w War-
szawie wraz z Zarządem kościań-
skiego Oddziału PTTK.

Przyjęto także uchwałę o ko-
lejnej dotacji w kwocie 5 tys. zł dla
zabytku przy ul. Nadobrzańskiej 6
– łączna kwota dofinansowanie w
latach 2015-2017 wyniesie 40 tys.
zł, co stanowi 16,77% kosztów ro-
bót budowlanych.
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Ferie zimowe od 30 stycznia do 10 lutego br. bêdzie mo¿na
spêdziæ aktywnie i atrakcyjnie na zajêciach przygotowanych przez
instytucje oœwiaty, kultury i rekreacji.

Jak co roku, podczas ferii dzieci i m³odzie¿ z koœciañskich
szkó³ bêd¹ mog³y nieodp³atnie skorzystaæ ze zorganizowanych
zajêæ sportowo-rekreacyjnych w koœciañskich placówkach sporto-
wych, jak basen, lodowisko i wie¿a ciœnieñ. Tematem przewodnim
zajêæ bêdzie profilaktyka w zakresie uzale¿nieñ od alkoholu, niko-
tyny i narkotyków oraz jak mo¿na spêdzaæ wolny czas bez na³o-
gów. Zajêcia sportowo-rekreacyjne bêd¹ finansowanie ze œrodków
bud¿etu miejskiego przeznaczonych na przeciwdzia³anie alkoholi-
zmowi.

Propozycje dla zainteresowanych dzieci przygotowa³ na zbli-
¿aj¹ce siê ferie Koœciañski Oœrodek Kultury. Dzieci od 6 do 14 lat
mog¹ wzi¹æ udzia³ Zimowych Warsztatach Artystycznych - warsz-
tatach plastycznych, teatralnych, dudziarskich, gier planszowych,
tanecznych, spektaklu teatralnym, projekcji filmów dla dzieci. Na-
tomiast w niedzielê 5 lutego o godz. 16.00 KOK organizuje dorocz-
ny „Balik przebierañców dla dzieci”.

Miejska Biblioteka Publiczna przez 1 tyg. ferii w godz. 10.00-
13.00 zaprasza dzieci na zajêcia feryjne „To ju¿ czas, ciep³¹ czapkê

Zajęcia w ferie
w³ó¿ i do biblioteki na ferie rusz!”. Bêd¹ warsztaty, plastyczne,
zajêcia taneczne, zabawy integracyjne, itp.

W Muzeum Regionalnym w Koœcianie w drugim tyg. ferii od
6-10 lutego w godz. 11.00 - 14.00 w sali na I piêtrze odbêd¹ siê
warsztaty rzeŸbiarskie pod kierunkiem instruktora artysty Ma-
riana Maliñskiego. Przeznaczone s¹ dla uczniów gimnazjum i szkó³
œrednich. Iloœæ miejsc ograniczona. Zapisy w muzeum.

W okresie ferii dzieci i m³odzie¿ mog¹ po ni¿szych ni¿ zwykle
cenach korzystaæ z oferty MOSiR, tj. basenu, lodowiska, wypo-
¿yczalni ³y¿ew, groty solnej i œcian wspinaczkowych w wie¿y
ciœnieñ. Wstêp na basen w ferie kosztuje 4 z³, na lodowisko 3 z³, a
za wypo¿yczenie ³y¿ew trzeba zap³aciæ 4 z³. Wstêp na seans w
grocie solnej oraz œciankê wspinaczkow¹ dla dzieci i m³odzie¿y
bêdzie obni¿ony o 50%. Dzieci do lat 3 - wstêp bezp³atny.

Ponadto zajêcia dla dzieci w ramach pó³kolonii organizuje Pa-
rafia pw. Œw. Ducha.

Zachêcamy dzieci i m³odzie¿ do zainteresowania siê propo-
zycjami zajêæ na czas dwutygodniowej przerwy w nauce. Infor-
macje znajd¹ Pañstwo na stronach www.koscian.pl, www.rekre-
acyjny.koscian.pl, www.kok.koscian.pl, www.muzeum.ko-
scian.pl, www.biblioteka.koscian.pl.

Komunikat!
Przypominamy, i¿ od dnia 23 stycznia 2017r. ca³a obs³uga Urzêdu Stanu Cywilnego w zakresie ewidencji ludnoœci i
dowodów osobistych zosta³a przeniesiona do ratusza, parter, Rynek 1.

miasto Koœcian

Rozstrzygniêty zosta³ otwarty konkurs ofert na realizacjê w
2017 roku na terenie Gminy Miejskiej Koœcian zadañ z zakresu
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Samorz¹d Ko-
œciana rozdysponowa³ 720 tys. z³. W wymaganym terminie wp³y-
nê³y 34 oferty. Odrzucono 4 oferty: 1 z powodu braku œrodków, 1
z powodu z³o¿enia po terminie, 2 - gdy¿ dzia³alnoœæ statutowa
oferenta nie pokrywa siê z og³oszonym konkursem ofert.

Og³oszenie wyników z wykazem podmiotów, którym prze-
kazane zostan¹ dotacje na 2017 rok znajd¹ Pañstwo na stronie
internetowej www.koscian.pl.

Rozstrzygnięto
konkurs ofert

Samorz¹d Koœciana na prze³omie roku przekaza³ Komendzie Po-
wiatowej Policji w Koœcianie dofinansowanie do zakupu samochodów
i remontów pomieszczeñ.

Miasto do³o¿y³o koœciañskiej policji 10 tys. z³ do zakupu radiowo-
zów Kia Ceed o mocy 135 KM oraz Opla o mocy 120 KM. Oficjalnie
symboliczne przekazanie dofinansowanych oznakowanych policyj-
nych samochodów odby³o siê 23 grudnia br. Po³owê kwoty zakupu
sfinansowa³a Komenda G³ówna Policji, a pozosta³e - powiat koœciañski
i lokalne samorz¹dy.  

Na zakoñczenie roku przekazano tak¿e dofinansowanie w kwocie
20 tys. z³ do remontu pomieszczeñ i zakupu wyposa¿enia komendy.

Dofinansowania
dla policji

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości wyciąg

z ogłoszenia o pierwszym
nieograniczonym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczy-
stej i katastru nieruchomości oraz powierzchnia
nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księdze
Wieczystej numer PO1K/00034613/6, obejmująca działkę
numer geodezyjny 1317/2 o powierzchni 0,1007 ha.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste:
Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego.
4. Cena wywoławcza: 100 000,00 zł.
4. Wynagrodzenie z tytułu ustanowienia służebno-
ści gruntowej: 1 878,00 zł
5. Termin i miejsce przetargu: 06 marca 2017r. o go-
dzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Kościan,
pokój nr 203.
6. Wysokość wadium: 20 000,00 zł.
7. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji
ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia została
opublikowana na stronie internetowej http://www.ko-
scian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ko-
scian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komunikaty/gospo-
darka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzen-
ne.html oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku
Urzędu Miejskiego.
8. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać
szczegółowe informacje dotyczące przetargu: Urząd
Miejski Kościana Wydział Gospodarki Przestrzennej i
Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan,
telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

W sobotê 18 lutego br. z okazji 98. rocznicy Powstania Wielko-
polskiego odbêdzie siê kolejna 6. edycja Gry Miejskiej „Kryptonim
Wolnoœæ”. Z roku na rok impreza cieszy siê coraz wiêkszym zain-
teresowaniem, zarówno dzieci i m³odzie¿y, jak równie¿ doros³ych.
Plan miasta zamieni siê w planszê do gry, a uczestnicy bêd¹ musieli
wykonaæ specjalnie przygotowane dla nich w tym dniu zadania.
Fabu³a gry inspirowana jest historycznymi wydarzeniami wyzwo-
lenia Koœciana podczas Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. W
centrum miasta bêdzie mo¿na zobaczyæ stare kamieniczki, spotkaæ
rekonstruktorów oraz aktorów odgrywaj¹cych historyczne posta-
ci, przenosz¹cych graczy w klimat konspiracji, ale te¿ pomagaj¹-
cych uczestnikom w pokonywaniu wielu czekaj¹cych na nich misji.
Uczestnicy bêd¹ musieli wcieliæ siê w rolê sanitariuszy, skautów i
powstañców. Grê przeprowadz¹, jak co roku, rekonstruktorzy m.in.
z grupy Artyleria z Poznania. Grodziska Kolej Drezynowa zorga-
nizuje misjê w stylizowanej salonce i z zabytkow¹ drezyn¹. W
misjach wdzia³ wezm¹ tak¿e u³ani z 15 Pu³ku U³anów Poznañskich.

Powstańcza Gra Miejska

Wspó³organizatorem jest Gmina Koœcian i koœciañskie samo-
rz¹dowe instytucje kultury.

Pierwsze wskazówki niebawem na miejskiej witrynie inter-
netowej http://gramiejska.koscian.pl/ i plakatach.

Zapraszamy do podjêcia wyzwania, do udzia³u w ¿ywej lek-
cji historii i sprawdzenia siê w roli powstañca! 

W dniu 13 stycznia odbyła się konferencja prasowa
dotycząca przekazania przez gminę miastu Kościan około 22
ha gruntów wokół Miejskiej Oczyszczalni Ścieków położonych
w obrębie geodezyjnym Kiełczewo. Burmistrz Miasta Kościa-
na Michał Jurga, Wójt Gminy Kościan Andrzej Przybyła, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz oraz
Przewodniczący Rady Gminy Kościan Jan Szczepaniak pod-
jęli wspólną inicjatywę zmiany granic miasta oraz gminy
Kościan. Decyzje w tej sprawie podejmą ostatecznie rady gmin.
Zgodnie z ustaleniami miasto może powiększyć się o ok. 22
ha. Na przedmiotowych gruntach znajduje się oczyszczalnia
ścieków, która będzie modernizowana i rozbudowywana dzię-
ki wsparciu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.
Podatek z tej nieruchomości, po podjęciu stosownych uchwał o
zmianie granic, trafi do miasta i będzie przekazywany na
rzecz inwestycji wodociągowo – kanalizacyjnych.

Czy miasto się powiększy?
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Wójt Gminy Kościan uprzejmie informuje, że od
dnia 1 stycznia 2017 r. będą obowiązywały indywidualne
numery kont do następujących opłat:
- podatku od nieruchomości,
- podatku rolnego,
- podatku leśnego,
- podatku od środków transportowych. 
Indywidualny numer konta dla osób fizycznych (dot. po-
datku od nieruchomości, rolnego i leśnego) zostanie wska-
zany w decyzji o wymiarze podatku. Natomiast osoby praw-
ne składające deklarację na podatek od nieruchomości,
rolny i leśny oraz podatnicy podatku od środków trans-
portowych o indywidualnym numerze konta powiadomie-
ni zostaną odrębnym pismem.

Jednocześnie przypominamy, że od ubiegłego roku
obowiązują także indywidualne konta do wpłat za zuży-
cie wody i odprowadzanie ścieków.

Indywidualne
konta podatkowe

Ju¿ po raz dziewiêtnasty na zaproszenie Wójta Gminy i Prze-
wodnicz¹cego Rady Gminy Koœcian, do hali sportowej przy Gim-
nazjum w Racocie, na Spotkanie Noworoczne przyby³o prawie
300 goœci. Wœród obecnych byli m.in. Pose³ Wojciech Ziemniak,
Marek Sowa – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
Starosta Koœciañski, Burmistrzowie i Przewodnicz¹cy Rad s¹-
siednich gmin, radni Powiatu i Gminy, kierownicy jednostek orga-
nizacyjnych i instytucji dzia³aj¹cych w powiecie koœciañskim,
prezesi i dyrektorzy lokalnych firm, przedstawiciele stowarzy-
szeñ i zwi¹zków dzia³aj¹cych na terenie Gminy Koœcian, stra¿acy
i rolnicy.

Spotkanie rozpoczê³o siê wyst¹pieniem przewodnicz¹cego
Jana Szczepaniaka, który przywita³ zebranych goœci oraz z³o¿y³
¿yczenia noworoczne. Nastêpnie zebrani mieli okazjê zapoznaæ
siê z filmem prezentuj¹cym miniony rok pod wzglêdem inwesty-
cji i wydarzeñ w Gminie Koœcian. Wiêkszoœæ przedsiêwziêæ i
osi¹gniêæ omówi³ w swoim wyst¹pieniu wójt Andrzej Przyby³a,
podkreœlaj¹c dynamiczny rozwój gminy w myœl has³a „Tu warto
mieszkaæ, pracowaæ i dzia³aæ” oraz dziêkuj¹c wszystkim za owocn¹
wspó³pracê w 2016 roku.

Podczas spotkania uroczyœcie wrêczono statuetkê „Zas³u¿o-
ny dla Gminy Koœcian” panu Romanowi Podgórskiemu, wielolet-
niemu dyrektorowi Gimnazjum w Starych Oborzyskach, za szcze-
gólne zas³ugi dla rozwoju gminy i jej mieszkañców. Zaleg³¹ br¹-
zow¹ odznakê „Za zas³ugi dla sportu”, przyznan¹ przez Ministra
Sportu i Turystyki, otrzyma³ Wójt Gminy Koœcian – Andrzej
Przyby³a.

Spotkanie Noworoczne w Racocie zakoñczy³ koncert utalen-
towanych i uznanych artystów z Koœciana – pianistki Katarzyny
Wojtkowiak i tenora Miko³aja Stêpczaka, prowadzony przez
Krzysztofa Wopiñskiego. W programie koncertu znalaz³y siê arie
operowe i operetkowe, utwory hiszpañskie, oraz pieœni i kolêdy.
Spotkanie zakoñczy³y indywidualne rozmowy i wspólna biesia-
da. Mo¿na by³o tak¿e obejrzeæ okolicznoœciow¹ wystawê zdjêæ z
wyjazdu Szkolnego Klubu Sportowego Jantar Racot na Igrzyska
Olimpijskie w Rio de Janeiro w 2016 roku.

Sk³adamy podziêkowania wszystkim, którzy przyczynili siê
do uœwietnienia tegorocznego Spotkania Noworocznego: dyrek-
torowi i pracownikom Gimnazjum w Racocie, pracownikom Urzê-
du Gminy Koœcian, twórcom dekoracji, budowniczym sceny, ope-
ratorom œwiate³ i dŸwiêku. ¯yczymy wiele szczêœcia i wszelkiej
pomyœlnoœci w 2017 roku. (md)

Spotkanie
Noworoczne

Laureatem honorowego Tytułu „Zasłużony dla
Gminy Kościan” został Roman Podgórski ze Starych Obo-
rzysk. Jego kandydaturę zgłosiła Rada Gminy Kościan.
Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę
składającą się z poprzednich laureatów tego Tytułu, któ-
ra jednogłośnie uznała, że Pan Roman Podgórski swoją
pracą i działalnością społeczną położył duże zasługi dla
rozwoju Gminy Kościan i jej mieszkańców. Na sesji w dniu
21 grudnia 2016 r. Rada Gminy Kościan podjęła stosowną
uchwałę o nadaniu Tytułu „Zasłużony dla Gminy Kościan”
Romanowi Podgórskiemu. Statuetkę wręczono podczas
tegorocznego Spotkania Noworocznego.

Pan Roman Podgórski swoją współpracę z Gminą
Kościan rozpoczął 1 września 1981 roku jako nauczyciel
Szkoły Podstawowej w Kiełczewie. W roku 1993 objął sta-
nowisko dyrektora Szkoły w Kokorzynie, a w 2000 roku
została mu powierzona funkcja dyrektora Gimnazjum w
Starych Oborzyskach. Był nauczycielem i dyrektorem o
wysokich kwalifikacjach, sumiennie realizującym zada-
nia związane z powierzonym mu stanowiskiem. Dzięki
jego inicjatywie i kreatywności oraz bardzo dobrej współ-
pracy z Radą Pedagogiczną w zakresie postępu pedago-
gicznego szkoła posiada bogato wyposażone pracownie w
sprzęt multimedialny, oraz sportowy, stając się nowocze-
sna placówką oświatową na miarę XXI wieku. Był inspi-
ratorem wielu działań o charakterze dydaktycznym i opie-
kuńczo – wychowawczym, które przyczyniały się do uzy-
skiwania przez szkołę wielu osiągnięć. Stwarzał bogatą
ofertę zajęć pozalekcyjnych, tworząc w ten sposób warun-
ki do rozwijania samodzielnej pracy uczniów. Dzięki jego
inicjatywie w szkole powstał, a następnie rozwinął swoją
działalność wolontariat. Szkoła współpracuje z Domem
Opieki Społecznej w Jarogniewicach i Starych Oborzy-
skach, z oddziałem dziecięcym w kościańskim szpitalu,
prowadzi motyli Wolontariat, współpracuje ze schroni-
skiem dla zwierząt w Gaju. Ukoronowaniem jego pracy

Zasłużony
dla Gminy Kościan

wolontariackiej było otrzymanie przez szkołę w roku 2009
statuetki Samarytanina. Interesował się losami absol-
wentów wspierając ich w rozwoju edukacyjnym i zawodo-
wym. W zakresie tworzenia warunków do rozwijania sa-
morządnej i samodzielnej pracy uczniów dbał o działal-
ność Samorządu Uczniowskiego, respektując jego upraw-
nienia. Podczas jego pracy w Gimnazjum w Starych Obo-
rzyskach szkoła realizowała wiele projektów edukacyj-
nych finansowanych ze środków zewnętrznych, unijnych i
krajowych, takich jak Comenius, e-Szkoła Wielkopolska,
Uczeń Online, Mistrzowie Kodowania. Pod jego kierun-
kiem przez wiele lat gimnazjum prowadziło i prowadzi
wymianę ze szkołą z czeskiego Bohdalowa. Założył także
i jest do tej pory prezesem Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego w Starych Oborzyskach.

Jako dyrektor szkoły i aktywny członek Gminnej
Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych wnikliwie diagnozował środowisko uczniowskie w
zakresie zagrożeń uzależnieniami. Pozyskiwał środki fi-
nansowe na udzielanie pomocy młodzieży pozostającej w
trudnej sytuacji materialnej.

Równolegle do pracy zawodowej Roman Podgór-
ski wypełniał społeczną służbę w szeregach Ochotniczej
Straży Pożarnej w Starych Oborzyskach. Nawiązał współ-
pracę ze strażakami z Czech. Wymiana strażaków cze-
skich i ze Starych Oborzysk funkcjonuje do dnia dzisiej-
szego. Uczestniczył również w organizacji Europejskich i
Krajowych Zawodów Sikawek Konnych. Odpowiedzialny
był za pobyt delegacji strażaków, uczestniczył w przygo-
towaniach programu pobytu wszystkich zagranicznych
drużyn i delegacji. Kilkukrotnie organizował Powiatowy
Turniej Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega
Pożarom” w Gimnazjum w Starych Oborzyskach. Jego
wychowankowie wygrywali ten Turniej na szczeblu gmin-
nym i powiatowym, i zajmowali czołowe lokaty na szcze-
blu wojewódzkim. Udzielał wszelkiej pomocy OSP Stare
Oborzyska przy renowacji zabytkowej sikawki konnej,
dzięki czemu jednostka OSP Stare Oborzyska ma moż-
liwość startu w Europejskich i Krajowych Zawodach Si-
kawek Konnych, wystawiając dwie drużyny: męską i ko-
biecą. Wspomagał drużyny pożarnicze współorganizując
letnie obozy dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz
uczestniczył z grupami w ich wymianie z Czechami i
Węgrami. Za swoje zasługi na tym polu otrzymał Srebr-
ny Krzyż Zasługi.

Roman Podgórski jest członkiem Stowarzyszenia
Porozumienie Ziemia Kościańska, w którym od wielu lat
jest współorganizatorem rowerowych obozów młodzieżo-
wych. Jest ponadto członkiem Stowarzyszenia Lokalna
Grupa Działania „Gościnna Wielkopolska”, gdzie przez
kilka lat był członkiem Rady opiniującej i oceniającej
wnioski podmiotów ubiegających się o środki unijne w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jest tak-
że członkiem Zarządu Stowarzyszenia Centrum Rozwoju
Gminy Kościan, w którym skutecznie realizuje różnorod-
ne projekty. W latach 2010-2014 był radnym powiatu ko-
ściańskiego. Obecnie jest oświatowym emerytem, ale jak
deklaruje, swoją wiedzę i umiejętności nadal chce spożyt-
kować na rzecz lokalnej społeczności w myśl hasła: „Gmi-
na Kościan – Tu warto mieszkać, pracować i działać”. (md)

Gmina Kościan liczy już ponad 16 tys.
mieszkańców. Na koniec 2016 roku w miejscowo-
ściach naszej gminy było zameldowanych 16 037
mieszkańców. W ciągu ostatnich dziesięciu lat
Gminie przybyło ponad 800 mieszkańców, co sta-
nowi wzrost o 5,3 %. W roku 2016 nastąpił spa-
dek liczby urodzeń, ale napływ ludności z ze-
wnątrz spowodował wzrost liczby mieszkańców.
W Gminie Kościan jest nieznacznie więcej kobiet
niż mężczyzn. Wśród 37 wsi sołeckich i 7 przy-
siółków największymi miejscowościami są Kieł-
czewo, Racot, Stare Oborzyska i Nowy Lubosz,
które liczą powyżej tysiąca mieszkańców. Naj-
większą dynamiką wzrostu liczby mieszkańców
w latach 2005-2016 charakteryzują się Nowy
Dębiec, Pelikan i Nowe Oborzyska, a najwięcej
mieszkańców ubyło Turwi, Choryni, Gryżynie i
Osiekowi. Szczegółowe zestawienie dynamiki
wzrostu liczby mieszkańców naszej gminy na stro-
nie www.gminakoscian.pl. (md)

Jest nas coraz więcej


